ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

     09.12.2022                                                                      № 1340

Об освобождении от ежемесячной

родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих программы

дошкольного образования, семей граждан,

участвующих в специальной военной

операции с Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

постановлением от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации» (с изменениями от 14.11.2022 № 1213),

Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы

дошкольного образования, семей граждан, участвующих в специальной военной

операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих

службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих

военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республики

Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной

военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республики

Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по

Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной

операции, также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.

2. Мера поддержки предоставляется на основании письменного заявления на имя

руководителя образовательного учреждения, справки военного комиссариата,

свидетельства о рождении ребенка.

3. Рекомендовать МКУ «Управление образования» Камско-Устьинского

муниципального района:

 - обеспечить контроль за своевременным предоставлением меры поддержки;

- ежемесячно обновлять информацию, подтверждающую направление родителя

(законного представителя) воспитанника муниципального образовательного

учреждения, реализующую программу дошкольного образования на военную службу

в рамках частичной мобилизации или его освобождения от военной службы в рамках

частичной мобилизации.

4. Рекомендовать Финансовой бюджетной палате Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование в части

содержания в муниципальных образовательных учреждениях Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан воспитанников семей граждан,

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 2022 года.

6. Постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района от 26.10.2022 № 1112 «Об освобождении от ежемесячной

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, семей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации и в военное время с Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» считать утратившим

силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района (по экономическому развитию) Хабибуллову М.Х.

       И.о. руководителя М.Х. Хабибуллова